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Schriftliche Anfrage Nr. XX-216
- Kreuzung Ritterfelddamm/Potsdamer Chaussee -

Sehr geehrter Herr Gellert,
zu lhrer o.g. schriftlichen Anfrage nehme ich wie folgt Stellung:

Frage 1:

Trifft es zu, dass fur die Kreuzung Ritterfelddamm/Potsdamer Chaussee eine bauliche Verdnderung geplant ist? '

Antwort zu 1:

Ja.

Frage 1.1:

Wenn ja, welche Verdnderungen sind geplant?

Antwort zu 1.1:

Es wird die Mdéglichkeit der Einrichtung eines Kreisverkehrs geprift.

Frage 1.2:

Wann soll mit den Bauarbeiten begonnen werden?

Antwort zu 1.2: = :

Die Planungen sind nicht konkret genug, um einen Termin fiir einen Baubeginn nennen zu kénnen.

Frage 1.3:

Wer fiihrt den Bau aus?

Antwort zu 1.3:

Es ist noch kein Auftrag vergeben worden.
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Frage 1.4:

Wer ist fur die Planungen verantwortlich und zustéandig?
Antwort zu 1.4:

Federfiihrend ist die Stadt Potsdam.

Frage 1.5:
Wann sollen die Bauarbeiten abgeschlossen sein?
Antwort zu 1.5:

siehe Antwort zu 1.3.

Frage 2:

- Bestehen Plane, diese Kreuzung in einen Kreusverkehr umzuwandeln?
Antwort zu 2:

Ja.

Frage 2.1:
Wenn ja, wie soll dieser Kreisverkehr gestaltet werden?
Antwort zu 2.1: '

Es liegen keine konkreten Planungen hinsichtlich der Ausgestaltung vor.

Frage 2.2:

Werden besondere Vorfahrtregelungen, wie z.B. Lichtzeichenanlagen, geplant?

Antwort zu 2.2:
Siehe Anfwort zu 2.1.
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